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Szap Község ismét varázslatos kará-
csonyi hangulatba öltözött, hiszen dec-
emberben megvalósult az Adventtől 
karácsonyig rendezvénysorozat első ál-
lomása a 3. Mikulás-váró Adventi Vásár.  
 
A vásár látogatóit finom illatok és kü-
lönleges ízek csábították. A kézművesek 
és termelők standjainál forró italokkal 
és házi készítésű finomságokkal mele-
gedhettek fel az érdeklődők, miközben 
különleges, egyedi kézműves ajándékokat 
válogathattak szeretteik számára.  
   A gyermekek számára Petőcz Petra és 
Veres Barbara vidám, interaktív, kará-
csonyi koncertel hozta el a vidámságot. 

A 17 órától kezdődő programokon a 
kicsik önfeledten szórakoztak, miközben 
alkottak és játszottak. A programokon 
részt vevők szerint a foglalkozások kreatív, 
izgalmas és szórakoztató élményt nyúj-
tottak a legkisebbek számára is. 
   A vásár legjobban várt pillanata ter-
mészetesen a Mikulás érkezése volt, aki 
18 órakor lépett a közönség elé. A gye-
rekek izgatottan várták a jóságos piros 
ruhás vendéget, aki ajándékokkal lepte 
meg őket. A Mikulással való találkozás 
nemcsak a kicsiknek, hanem a szülőknek 
is emlékezetes pillanatokat hozott. 
   Az este folyamán a zene és a tánc sem 
maradt el. DJ Robi gondoskodott a 

hangulatfelelős szerepéről, a zenére pedig 
kicsik és nagyok egyaránt táncolhattak. 
Az ünnepi hangulatot tovább fokozta 
az összefogás érzése, amely végig áthatotta 
az eseményt. 
   Közben pedig zajlik az adventi időszak, 
s ahogy már nagyon sok településen, 
Szapon újra megszervezték az „Adventi 
ablakvadászatot”. Minden este más-más 
háznál díszítik fel az egyik ablakot az 
adott dátummal. Minden egy ádventi 
naptár, csak falusi szinten.  
                                                     (szk) 
A rendezvény a helyi önkörmányzat, 
Bethlen Gábor Alap és a Magyar Kormány 
támogatásával valósult meg. 

Kellemes karácsonyi ünnepeket  
és sikerekben gazdag új évet kívánunk!
Miklós Ferenc polgármester,  
a képviselő-testület és a községi hivatal alkalmazottai
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Az év vége nem csupán az ünneplés és 
a pihenés időszaka, hanem alkalom 
arra is, hogy számot vessünk az elmúlt 
esztendő eseményeiről és eredménye-
iről. Szap polgármestereként különösen 
fontosnak tartom, hogy megköszönjem 
Önöknek, a közösségünk tagjainak az 
együttműködést és támogatást, amely 
az idei év során is előre vitte falunkat. 
 
Az elmúlt években nehéz gazdasági időket 
élnek meg az önkormányzatok és ebből 
nem kivétel a szapi önkormányzat sem. 
A konszolidáció szót és annak értelmezését 
egy életre megjegyezzük. Egyszerűsétett 
definícióm szerint a konszolidációs cso-
mag, amit a Szlovák kormány elfogadott 
nem jelent mást ránk nézve polgárokra 
mint a jövő évben ránk váró drasztikus 
drágulást és az elkövetkező évekre további 
megalázkodást. Ezek ellenére mégis fontos 
feladatként kezeljük községünkben az 
összes generáció életminőségének javítását 
és a méltó körülmények biztosítását. 
   A 2024-es év is számos kihívást és le-
hetőséget tartogatott számunkra. Öröm-
mel számolhatok be arról, hogy közös 
erőfeszítéseinknek köszönhetően falunk 
jelentős fejlődésen ment keresztül. Számos 
színes programmal gazdagítottuk közös-
ségünk életét. Megünnepeltük nemzeti 
ünnepeinket, az anyák napi ünnepség 
vagy a gyermekek számára szervezett 
gyermeknapi és ünnepvárós rendezvé-
nyek, valamint a halásznap felejthetetlen 
élményeket nyújtottak. Az ünnepi idő-

szakban hagyományosan megrendezésre 
került a karácsonyi vásár és ünnepség is, 
valamint minden évben nagy sikert arat 
a Mikulás-ünnepség is. Az idősebb kor-
osztály számára is gondoskodtunk prog-
ramokról, mint a nyugdíjas nap, nótaestre 
való eljutás és a kirándulások. Mindezen 
rendezvények lehetőséget teremtenek 
arra, hogy közösségünk tagjai közelebb 
kerüljenek egymáshoz és együtt töltsenek 
el kellemes időt. 
   Az önkormányzat kiváló kapcsolatot 
ápol a helyi szervezetekkel, és lehetősé-
geihez mérten támogatja azok tevékeny-
ségét. Együttműködésünknek köszön-
hetően számos közös programot valósí-
tottunk meg, amelyek hozzájárultak fa-
lunk életének színesebbé tételéhez. 
   Falunk kisüzeme nemcsak a közterü-
letek, középületek és magán területek 

karbantartásában játszik fontos szerepet, 
hanem mezőgazdasági tevékenységet is 
folytat és építkezési munkálatokat végez. 
Az idei évben több jelentősen nagy épít-
kezést sikerült lebonyolítani, valamint 
a krumpli és kukorica termesztés is jól 
sikerült, annak ellenére, hogy az árvíz 
jelentős károkat okozott. 
   Nagy hangsúlyt fektetünk a falu inf-
rastruktúrájának fejlesztésére és a fiatal 
családok itthon tartására is. Az elmúlt 
években több építkezési telket sikerült 
kialakítani, amiken már folynak az épít-
kezések vagy pedig a mérnöki munkála-
tok. Községünk fejlődését a befektetők 
is figyelemmel kísérik és nem csak kísérik, 
hanem befektetésre is alkalmasnak ta-
lálják. Jelenleg 3 lakóház mérnöki mun-
kálatai folynak, amik után következnek 
az engedélyeztetési eljárások és a kivite-
lezés. Rövid időn belül 14 lakás fog 
megépülni községünkben. Kiemelem, 
hogy csakis olyan lakóházra adunk ki 
építkezési engedélyt ami külalakilag és 
méretarányilag is beilleszthető a falusi 
környezetbe.  
   Az új játszótér megépítése révén a gyer-
mekek biztonságos és szórakoztató kör-
nyezetben tölthetik el szabad idejüket.  
A játszótér közel 1 hektáros területen he-
lyezkedik el. Legfőbb attrakciója egy ha-
talmas akácfából készült hajó, ami sokféle 
mozgási lehetőséggel szolgál a kicsiknek 
és a kalandosabb lelkű nagyobb gyere-
keknek is. A játszótér hintáit és homo-
kozóját mozgássérült gyerekek is teljes 

Polgármesteri beszámoló 
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értékűen tudják használni. Továbbá mo-
dern és új arculatot kaptak a kultúrházas 
mosdók ami szintén hozzájárul a közösségi 
élet színvonalának emeléséhez. A közel 
40 éves helyiségek a nyári szünet alatt 
estek át egy teljes felújításon. A rekonst-
rukció teljes vezetékcserét, új csempe és 
álmennyezet felrakását, új vécécsészéket 
és mosdókat, új ajtókat, valamint a falak 
és mennyezetek újrafestését foglalta ma-
gába. A régi kabátmegőrző, vagy  ruhatár 
el lett falazva, ezáltal egy új helyiség 
alakult ki, ami a jövőben a takarítóeszközök 
tárolására szolgál. A munkálatokat a Szapi 
kisüzemmel együtt helyi szakemberek vé-
gezték. A hivatal irodái is felújításra ke-
rültek. Az új parketta, ajtók és lámpák, 
valamint a friss festés modern és esztétikus 

környezetet teremtenek a munkavégzéshez. 
Jövő év februárjában felújításra kerül a 
kultúrház beltere is, ami padló és belső 
ajtók cseréjében és kisebb átalakításokban 
fog megvalósulni. 
   A következő évben is folytatjuk falunk 
élhetőbbé és vonzóbbá tételét. Terveink 
között szerepel a közösségi terek és a 
sportlétesítmény fejlesztése, az infrast-
rukturális modernizáció, illetve a kör-
nyezetvédelem és fenntarthatóság elő-
segítése. 
   Sajnos be kell hogy számoljak a szep-
temberben kialakult árvízhelyzetről is. 
A nagy esőzések következtében több 
mint tíz éve nem látott víztömeg zúdult 
a falura eső és utána talajvíz formájában. 
Szapon szeptember 17-én kihirdettük a 

harmadfokú árvízkészültséget. A falu 
önkéntes tűzoltói és lakosai küzdöttek a 
belvízzel. Odaadó munkájuknak köszön-
hetően amiért nagyon hálásak vagyunk 
sikerült megvédeni az ingatlanokat a ta-
lajvíztől. 
   Végezetül szeretném megköszönni a 
támogatásukat és az együttműködésüket, 
amely községünk fejlődésének záloga. 
Kívánok Önöknek békés ünnepeket, jó 
egészséget és boldogságot szeretteik kö-
rében. Bízom benne, hogy a jövőben a 
természeti katasztrófák és rossz politikai 
döntéseken kívül még további sok szép 
eredményről fogok tudni beszámolni 
Önöknek. 
 
                   Miklós Ferenc, polgármester 

így várjuk mi a karácsonyt

Soós Klaudia felvételei és Facebook
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Nyugdíjas Nap: Közösség, Hála és Ünneplés
Novemberben községünkben ismét 
megrendezésre került a Nyugdíjas Szer-
vezet évzáró közgyűlése, melyet a ha-
gyományokhoz hűen a Nyugdíjas Napi 
ünnepséggel kötöttek egybe. Az ese-
mény meghitt pillanatokat, köszön-
téseket és közösségi összetartozást ho-
zott a résztvevők számára. 
 
A rendezvény Berecki Edit elnökasszony 
nyitóbeszédével vette kezdetét, melyben 
összefoglalta a szervezet 2024-es évben 
végzett munkáját. Köszönetét fejezte ki 
a tagság aktív részvételéért, és kiemelte, 
hogy a szervezet évtizedek óta szolgálja 
a helyi időskorúakat. 
   A község polgármestere külön köszön-
tötte a jelenlévőket, és háláját fejezte ki 
a szépkorúak közösségépítő szerepéért. 
Beszédében kiemelte a község fejlődési 
eredményeit, az elmúlt év során megva-
lósított infrastrukturális fejlesztéseket, 
valamint a közösségi életet színesítő 
programokat. 
   Az esemény egyik legmeghatóbb pilla-
nata a jubilánsok ünneplése volt. Az idén 
kerek évfordulót ünneplőket név szerint 
szólították, és mindenki szívből jövő jó-
kívánságokat kapott. A 96 éves Vida Vali 
nénit, Szap legidősebb lakóját is külön 
köszöntötték, aki sajnos egészségügyi 
okok miatt nem tudott jelen lenni. 
   A beszámolók során részletesen ismer-
tették a szervezet tevékenységeit. Az év 
folyamán számos programot, kirándulást 
és ünnepséget szerveztek, amelyek a 
tagok mindennapjait tették színesebbé. 

   A szervezet vezetőségében befejezte 
munkásságát Vörös Ilona (személyesen 
nem volt jelen) és Hamar Lívia, ezért 
két új tagot választott a közgyűlés Matus 
János és Šichta Lóránt személyében.  

   Külön köszönet illeti a helyi magán-
személyeket, az önkormányzati dolgo-
zókat és mindazokat, akik munkájukkal 
hozzájárultak a rendezvény sikeréhez.  
A szépen megterített ünnepi asztal, a 

A képen Miklós Ferenc polgármester és a jubilánsok (balról): Bereczky Mária, Barta-
los Lídia, Berecki Edit, id. Miklós Ferenc, Sebő Edit, Benedek András. Hiányoznak: 
Vida Erzsébet, Vörös Gabriella, Vass Magdolna, Horváth Margit, Tóth Ferenc, Soós 
Mária, Vida Zoltán, Vörös Piroska, Esztergályos Zsuzsanna, Szegi Viola, Takács Janka, 
Szombathelyi Erzsébet, Bartalos József, Tóth Éva                                   Soós Klaudia felvételei

Derzsi GyörgyA Csilizradványi Kóczán Mór alapiskola szapi tanulói

A csiliznyáradi óvódások
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gyönyörű virágdíszek és a színvonalas 
programok mind a közösség odaadó 
munkájának eredményei voltak. 
  A hivatalos programok után va-

csorával egybekötött kötetlen beszél-
getések és zenés mulatság következett. 
A jó hangulatot Derzsi György zenés 
műsora alapozta meg, a talpalávalót 
Baranyovszky László zenész biztosí-
totta, aki zenéjével vidám légkört 
teremtett a bálhoz, ahol 103 darab 
tomboladíj került kisorsolásra. Az 
ünnepség nemcsak az elmúlt év le-
zárásáról, hanem a közösségi össze-

tartozás megerősítéséről is szólt.  
A résztvevők mosollyal az arcukon, 
jó hangulatban búcsúztatták az évet, 
és bizakodva tekintenek a jövő kihí-
vásaira. 
  A rendezvényen részt vett Gubík 
László, a Magyar Szövetség országos 
elnöke és Varga Viktor, a Csallóközi 
Népművelési Központ igazgatója. 
 
                                                (kh) 

Disznólkodtak a tűzoltók
Az első téli hónap beköszöntével ismét 
megelevenedett a hagyomány a szapi 
önkéntes tűzoltóknál, akik november 
30-án, szombaton hagyományos disz-
nóvágást rendeztek a tűzoltószertár 
előtt. Az esemény nemcsak a közösségi 
élet egyik kiemelkedő pillanata volt, 
hanem a régi falusi hagyományok meg-
őrzésének szép példája is. 
 
A rendezvény a kora reggeli órákban in-
dult, amikor a disznóvágás mesteremberei 
már munkához láttak, és megkezdődtek 
az előkészületek. Az önkéntes tűzoltók 
és a helyi lakosok közösen készítették 
elő a szükséges eszközöket és alapanya-
gokat. A frissen vágott húsból készült 
hagyományos finomságok – hurka, kol-
bász, töpörtyű – elkészítése során min-
denki kivette a részét a munkából, mi-
közben jókedvű beszélgetések és tréfák 
töltötték be a teret. 
   A disznótoros ínyencségeket a déli 
órákban kezdték kínálni a résztvevőknek, 

akik forralt borral és házi pálinkával me-
legedhettek a hűvös időben. A tűzoltók 
által készített ételek gyorsan fogytak, hi-
szen mindenki dicsérte a hurka ízét és a 
ropogós töpörtyűt.  
   Az esemény nemcsak a disznótoros éte-
lekről szólt, hanem a közösség összeko-
vácsolásáról is. A tűzoltószertár előtti tér 
a helyiek találkozóhelyévé vált, ahol fia-

talok és idősek egyaránt megosztották 
egymással történeteiket, miközben a ha-
gyományőrzés fontosságát hangsúlyozták. 
   A hagyományos tűzoltó-évzáróra február 
22-én kerül majd sor a helyi kultúrház-
ban. További információért érdeklődni le-
het a Facebook-oldalon vagy a következő 
számokon: +421 915 132 225, +421 904 
021 885.
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Beszámoló a községi Kft. 2024. évi 
mezőgazdasági tevékenységéről

A községi Kft. 2024-es éve jelentős 
kihívásokat hozott a mezőgazdasági 
termelés területén. Az időjárási vi-
szontagságok, különösen az árvíz, je-
lentős hatással voltak a terméshozamra, 
azonban a szorgos munka és a szak-
értelem révén így is sikerült jelentős 
mennyiségű terményt betakarítani. 
 
A kukorica termesztése 70 ár területen 
zajlott, amelyről a szárítási folyamatot 
követően 4,91 tonna tiszta súlyú termény 

került betakarításra. Ez 49,1 mázsát je-
lent, ami a jelenlegi körülmények között 
jó eredménynek számít, figyelembe véve 
az időjárás kihívásait és a termelési költ-
ségeket. 
   A burgonya termesztése szintén 70 ár 
területen történt, amelyről összesen 9 
tonna krumplit sikerült betakarítani. 
Azonban az árvíz komoly károkat okozott 
a területen, és a veszteséget körülbelül 
30%-ra becsüljük. Ennek ellenére a ter-
méshozam még mindig jelentős, és a 

fennmaradó mennyiség értékesítése hoz-
zájárul a gazdasági eredmények stabili-
tásához. 
   Az elmúlt év eredményei jól mutatják, 
hogy a községi Kft. képes alkalmazkodni 
a kihívásokkal teli körülményekhez, és 
elkötelezett a minőségi mezőgazdasági 
termelés mellett. A 2024-es év tapasz-
talatai fontos tanulságokkal szolgálnak 
a jövőre nézve, különös tekintettel a 
klímaváltozás okozta szélsőséges időjárás 
kezelésére. A Kft. folyamatosan keresi a 
lehetőségeket a termelékenység növelésére 
és a kockázatok csökkentésére, hogy a 
helyi közösség számára megbízható bur-
gonyaellátást biztosítson.
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A jövőről tanácskoztak
A Csiliz Menti Népfőiskola november 
7-én, Szapon tartotta meg soron követ-
kező munkatalálkozóját, amelyen ven-
dégül láthatták Kárpáti Árpádot, a Kár-
pát-medencei Népfőiskolai Hálózat meg-
bízott elnökét, egyben a Bethlen Gábor 
Alap Hazai Egyházi és Nemzetiségi Tá-
mogatások Igazgatóságának vezetőjét, 
valamint Borsó Tibort, a tatai Magyary 
Zoltán Népfőiskolai Társaság elnökét.  
   A találkozó keretében a jövőbeli együtt-
működés lehetőségeiről és a működési 

illetve pályázati tapasztalatok megosztá-
sáról beszéltek. Ezen kívül több érdekes 
és értékes döntés is született, amelyekről 
a későbbiekben fogják tájékoztatni a 
nyilvánosságot.  
   Bár hivatalos munkatalálkozóra már 
csak a jövő évben kerül sor, a munka 
nem áll meg, a Népfőiskola több prog-
ramja és projektje is célegyenesben van.  
   A jövő évi terveik harmonogramja is 
készülőben van, minden reményük szerint 
a 2025-ös esztendő sem lesz kevésbé 
mozgalmas a Népfőiskola életében, mint 
az idei. 
                                                      (nf ) 

Búcsúi hangulat napsütésben

Soós Klaudia felvételeiA csiliznyáradi ovisok is hintáztak
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ANYAKÖNYVI HÍREK • SPRÁVY Z MATRIKY  

2024. október – 2024. november

ÚJSZÜLÖTTEK • NARODILI SA: 
 
•  Štepánek Samuel, 2024. 10. 17., Pozsony 
        Szülők: Rebeka Štepánková

ELHUNYTAK • ZOMRELI: 

• Hajzuk István, 2024.11.22., Dunaszerdahely

JUBILÁNSOK • JUBILANTI: 
 
• Vörös Piroska, 80 éves 
• Esztergályos Zsuzsanna, 80 éves 
• Szegi Viola, 85 éves 
• Takács Janka, 85 éves 
• Szombathelyi Erzsébet, 80 éves 
• Bartalos József, 80 éves 
• Tóth Éva, 80 éves

A szapi képviselő-testület  
ülésprogramja 2024. 10. 28.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 
2.   Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítőik kinevezése.  
3.   Határozatok teljesítése. 
4.   A község és a községi Kft. 2023-as évre szóló  
      jelentésének ismertetése és elfogadása. 
5.   1. számú költségvetés módosítási javaslat a 2024-es évre. 
6.   Információ a 2024-es évre szóló hulladékgazdálkodásról  
      és a 2025-ös évre várható változásokról. 
7.   Információ a szeptemberi árvíz sújtotta károkról  
      és kiadásokról. 
8.   Információ a szúnyoginvázió és szúnyogirtás  
      nehézségeinek problémájáról. 
9.    Veterán vendéglő lakóházzá való átépítésének ismertetése. 
10. Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita. 
11. Zárszó.

A szapi képviselő-testület  
ülésprogramja 2024. 12. 10.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 
2.   Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítőik kinevezése.  
3.   Határozatok teljesítése. 
4.   Szap Község költségvetési javaslata a 2025–2027 évekre  
      – a község főellenőrének véleményezése a költségvetési  
      javaslathoz. 
5.   Javaslat 2/2023-as általános érvényű rendelet 1 számú  
      függelékének jóváhagyására – helyi adókról és illetékekről,  
      valamint a települési hulladék és az építési törmelék  
      illetékéről. 
6.   Javaslat 3/2022-es általános érvényű rendelet 1 számú  
      függelékének jóváhagyására – a község által nyújtott  
      szolgáltatásokra és azok illetékeire. 
7.   Beszámoló a 2024-es adók és illetékek befizetéséről. 
8.   Javaslat átfinanszírozási hitel jóváhagyására a Mezőgaz- 
      dasági Kifizető Ügynökség vissza nem térítendő pénz- 
      ügyi forrásainak finanszírozására az önkormányzat részére. 
9.    Javaslat kontokorens hitel megnövelésére a község részére. 
10. Javaslat kontokorens hitel jóváhagyására a községi kft.  
      részére. 
11. Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő  
      pályázatokról és fejlesztésekről. 
12. Beszámolós a községi kft. 2024. évi mezőgazdasági  
      tevékenységéről. 
13. Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita. 
14. Zárszó. Reklám

Amennyiben Önnek van otthon régi fotója,  
újságkivágása, vagy bármilyen más doku-
mentuma, mely hozzájárulna településünk 

történelmének megismeréséhez, kérjük, 
hozza el nekünk a községi hivatalba, vagy 

küldje el e-mailben a 
szapi.hirnok@obecsap.eu címre.  

Járuljon hozzá a község történetének  
megismeréséhez!
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Rendhagyó Őszváró
Idén a szapi közösség igazán különleges 
módon köszöntötte az őszt. Az „Ősz-
váró” rendezvény hagyományait meg-
tartva, de új ötletekkel gazdagítva zaj-
lott az esemény, amely minden gene-
ráció számára felejthetetlen élményeket 
nyújtott. 
 
A rendezvény fő attrakciója a tökfaragó 
és őszi kézműves délután volt, amelyen 
a falubeli gyerekek és családjaik közösen 
alkothattak. Az otthonról hozott dísz-
tököket zsűrizték, és a legötletesebb al-
kotások készítői jutalomban részesültek. 
A rendezvény a fantázia és a kézügyesség 
ünnepe volt, ahol mindenki szabadjára 
engedhette kreativitását. 
   A kézműves foglalkozásokon festés, 
ragasztás, és egy kis „pacsmagolás” is 
várta a kicsiket, akik boldogan merültek 
el az alkotás örömében. A színes prog-
ramokon nemcsak gyönyörű díszek szü-
lettek, hanem új barátságok is kovácso-
lódtak. 

  Az kézműveskedés után a napot egy 
vidám gyerekdiszkó koronázta meg.  
A táncos kedvű gyerekek önfeledten 
rophatták a kedvenc zenéikre, miközben 
a falu apraja-nagyja együtt élvezte az 
estét. 
   A rendhagyó Őszváró ismét bebizo-
nyította, hogy Szapon erős és összetartó 
közösség él. A rendezvény nemcsak szó-

rakozást nyújtott, hanem a családok, 
barátok közös élményeivel gazdagította 
a helyiek életét. 
   Ez az esemény tökéletes példája annak, 
hogyan lehet egy hagyományt kreatívan 
újragondolni, és még emlékezetesebbé 
tenni azt minden résztvevő számára.  
A szapiak már most alig várják, mit tar-
togat a jövő évi Őszváró! 

 Soós Klaudia felvétele
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Szap községben december 7-én ünnepi 
fogadásra hívták azokat az önkéntese-
ket, akik szeptemberben fáradhatatlan 
munkájukkal segítettek megvédeni a 
falut a Duna magas vízállása okozta 
veszélyektől.  
 
Az ünnepi fogadás Mézes Vivien szava-
latával kezdődött, majd Miklós Ferenc 
polgármester mondta el köszöntőjét.  
A faluvezető elmondta, hogy szeptember 
17-én a Duna rendkívüli magas vízállása 
és az azt megelőző napok intenzív esőzései 
jelentős kihívások elé állították a falut. 
A talajvíz emelkedése, amely kezdetben 
csupán a fúrt kutakból szivárgott fel, ké-
sőbb a falu alacsonyabban fekvő területein 
is gondokat okozott. Önkéntesek szoros 
együttműködésével homokzsákokkal si-
került megakadályozni, hogy a talajvíz 
meggyengítse a töltést, amely a falu 
legfőbb védvonala. Ez az önkéntes munka 
és a segítő kezek kitartása mentette meg 
a faluban lévő ingatlanokat és biztosította 

a lakók biztonságát. A Duna vízszintje 
ugyan egy héten belül tetőzött, de a 
talajvíz jelenléte további figyelmet és 
éberséget igényelt, ám ez már nem ve-
szélyeztette az ingatlanok épségét. 

   A polgármester arról is beszélt, hogy a 
Duna természeti kincsei és a vidék egye-
dülálló szépsége mennyire meghatározza 
a közösség mindennapjait. Míg mások 
száz kilométeres utakat tesznek meg, 
hogy megtapasztalják ezt a természeti 
csodát, a szapiak számára mindez min-
dennapos.  
   A rendezvény végén Miklós Ferenc 
polgármester a falu vezetése nevében kö-
szönő ajándékokat adott át az önkénte-
seknek, megköszönve elhivatottságukat 
és fáradságos munkájukat. Köszönőlevelet 
kapott minden önkéntes, aki segített a 
munkálatokban, illetve emlékplakettet 
vehettek át a szapi, a csiliznyáradi és a 
balonyi önkéntes tűzoltók a 2024. évi 
dunai árvízi védekezés során mutatott 
kiváló helytállásért. 

Összefogás árvíz idején 
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Szap ificsapatának kalandos útja
A szapi ificsapat számára a 2024-es 
szezon a járási IV. liga, az úgynevezett 
Patrick liga keretein belül bőven tar-
togatott kihívásokat és felejthetetlen 
pillanatokat. Bár az eredmények ve-
gyesek voltak, a csapat számos alka-
lommal bizonyította, hogy képes nagy-
szerű teljesítményre.  
 
A szezon augusztus 16-án indult Diós-
patony ellen, ahol a szapi csapat egy 
szoros első félidőt követően végül 3:1-
es vereséget szenvedett. Zalka Hunor 
gólja ugyan reménykeltő volt, de az el-
lenfél hatékonyabb támadójátékkal ruk-
kolt elő. Egy héttel később azonban 
jött az első siker, amikor a csapatunk 
hazai pályán 3:2-re verte Nyárasd csa-
patát. A mérkőzés hőse Kokocinski Filip 
volt, aki rögtön a találkozó elején kétszer 
is betalált. 
   A harmadik forduló nem hozott sze-
rencsét: Jányok ellen egy 3:0-s vereség 
következett, ahol a második félidő elején 
pár perc alatt dőlt el a találkozó. Ezt 
azonban egy emlékezetes győzelem kö-
vette Ekecs-Apácaszakállas ellen, ahol a 
szapi fiatalok parádéztak, és 7:1-es győ-
zelemmel örvendeztették meg szurko-
lóikat. A csapat támadószekciója ezen a 
meccsen brillírozott, és hét különböző 
játékos szerzett gólt. 
   A szezon középső szakaszában a csapat 
komoly nehézségekkel szembesült. Kis-

udvarnok ellen szeptember 23-án súlyos, 
9:0-s vereséget szenvedtek, amit további 
szoros, de fájó vereségek követtek Gelle 
(1:0) és Illésháza (3:1) ellen.  
   Október elején azonban ismét lendü-
letbe jöttek a fiúk, amikor Egyházkarcsa 
ellen egy magabiztos 3:0-s győzelmet 
arattak Kokocinski Filip mesterhárma-
sával. Ez az önbizalomfröccs a szezon 
legki-emelkedőbb mérkőzéséhez vezetett: 
a Nagyabony elleni 16:0-s diadalhoz.  
A csapat minden szempontból dominált, 
és olyan nevek, mint Zsidó Noel István, 
Nagy Dávid, Zalka Hunor, vagy Takács 
Róbert igazi gólparádét rendeztek. 
   A szezon utolsó mérkőzésén Dióspa-
tony ellen 1:1-es döntetlen született. 
Bár ez nem volt győzelem, a teljesítmény 
stabilizálódását mutatta, és méltó lezárása 
volt az őszi szezonnak. 
   A Szap ificsapata a szezon során össze-
sen négy győzelmet aratott, egy döntet-
lent játszott, és hat alkalommal szenvedett 
vereséget. Az elért eredmények, külö-
nösen a Nagyabony elleni történelmi 
győzelem, azt mutatják, hogy a csapat 
képes kimagasló teljesítményre. A szezon 
tanulsága, hogy a védekezés stabilizálása 
és a jó teljesítmény kulcsfontosságú lesz 
a jövőben. 
   Az ificsapat lelkesedése és küzdőszel-
leme azonban példaértékű, és bizakodva 
várhatják a következő idényt. Hajrá, 
Szap! 

EREDMÉNYEK: 
 
1. forduló, 2024. 08. 16. 
Dióspatony–Szap 3:1 (0:0), g.: Iváncsai 
(46.), Horváth (51.), Dacho (70.), ill. 
Zalka (53.). 
 
2. forduló, 2024. 08. 23. 
Szap–Nyárasd 3:2 (2:0), g.: Kokocinski 
(4., 6.), Zalka (52.), ill. Jakab (44.), 
Lukovics (47.).  
 
3. forduló, 2024. 08. 30. 
Jányok–Szap 3:0 (0:0), g.: Kiss (50.), 
Sléz (52.), Danis (59.). 
 
4. forduló, 2024. 09. 06. 
Szap–Ekecs-Apácaszakállas 7:1 (5:1), 
g.: Zalka (10.), Nagy I. (21.), Takács 
(27.), Kokocinski (28.), Márik (31.), 
Mózes (64.), Nagy (64.), ill. Maurik 
(19.).  
 
5. forduló, 2024. 09. 23. 
Kisudvarnok–Szap 9:0 (1:0), g.: Marc-
zell (34., 50., 56.), Bódis (45., 67.), 
Gaál (48.), Šebeň (54., 65.), Kubik 
(60.).  
 
7. forduló, 2024. 09. 27. 
Gelle–Szap 1:0 (0:0), g.: Pecsuk (37.). 
 
8. forduló, 2024. 10. 04. 
Illésháza–Szap 3:1 (3:0), g.: Marczel 
(5.), Osarogiagbon (25., 34.), Šípoš 
(39. – öngól). 
 
9. forduló, 2024. 10. 14.  
Szap–Egyházkarcsa 3:0 (1:0), g.: Ko-
kocinski (25., 60., 64.). 
 
10. forduló, 2024. 10. 18. 
Nagyabony–Szap 0:16 (0:4), g.: Zsidó 
(10., 37., 39.), Csicsay (18.), Nagy D. 
(21., 57.), Zalka (33., 60.), Takács (38., 
62.), Diószeghy (40.), Nagy I. (45., 
64.), Voros (47., 55., 67.).  
 
11. forduló, 2024. 10. 25. 
Szap–Dióspatony 1:1 (1:0), g.: Koko-
cinski (17.), ill. Nagy (63.).

 1. Illésháza                          10         9            1              0               95:4               28    
 2. Kisudvarnok                    10         9            1              0               85:2               28  
 3. Jányok                             10         8            0              2               74:11             24  
 4. Nyárasd                           10         6            0              4               58:25             18  
 5. Felsőpatony                     10         4            1              5               33:34             13  
 6. Dióspatony                      10         4            1              5               32:32             13  
 7. KFC Szap                             10            4               1                  5                   32:23                13  
 8. Egyházkarcsa                  10         4            0              6               38:36             12   
 9. Gomba                            10         3            1              6               24:21             10
10. Ekecs–A.szakállas          10         1            0              9               10:114           3 
11. Nagyabony                     10         0            0              10             4:183             0

Ő S Z I  TÁ B LÁ Z AT
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Legutóbbi lapunk megjelenése óta fel-
nőtt csapatunk nem játszott mérkőzést. 
Az utolsó fordulóban Csallóközkürt 
lett volna az ellenfél, akik sajnos ki-
léptek a ligából. A többi alakulat le-
játszotta a szezon utolsó összecsapásait, 
mi pedig nézzünk egy összefoglalót a 
szezonról.  
 
A 2024/2025-ös futballszezon a járási 
VII. liga, más néven az AG Sport liga 
keretein belül vette kezdetét augusztus 
4-én. Csapatünk számára ez az idény iz-
galmas és emlékezetes pillanatokat hozott, 
ugyanakkor nem volt mentes a kihívá-
soktól és a fájó vereségektől. 
   A szezon nem kezdődött a legjobban 
a gárda számára, hiszen az első fordulóban 
Kisudvarnok ellen 4:0-s vereséget szen-
vedtek hazai pályán. A játék még for-
málódott, és ez a második fordulóban 
már némi javulást hozott: Szentmihályfa 
ellen 2:2-es döntetlent értek el. Csepy 
Edvin és Horváth Dominik góljaival si-
került pontot szerezni, ami reménykeltő 
volt a folytatásra nézve. 
   A harmadik fordulóban viszont ismét 
nagyarányú vereség következett Nyék-
várkony ellen, ahol 6:1-es végeredmény 
született. Horváth Dominik szépítő 

gólja volt az egyetlen pozitívum, míg a 
védekezés továbbra is súlyos gondokat 
okozott. 
   A negyedik forduló hozta meg az első 
komolyabb bravúrt, amikor Nagypaka 
ellen egy kiélezett találkozón 3:3-as dön-
tetlen nszületett. Horváth újfent betalált 
a hajrában, ezzel megmentve az egyik 
pontot. 
   Az első győzelem az ötödik fordulóban 
érkezett Királyfiakarcsa ellen, ahol a 
csapat végre összehangolt teljesítményt 
nyújtott, és 4:2-es sikert aratott. Jakus 
Tamás és Fülöp István találatai kulcs-
szerepet játszottak a győzelemben. 
   Ezt követte az egyik legizgalmasabb 
mérkőzés a szezonban, amikor a hatodik 
fordulóban Baka otthonában egy gól-
gazdag találkozón 6:5-re nyert a csapat. 
Jakus Tamás mesterötöse tette emléke-
zetessé a mérkőzést, míg Fülöp István 
szintén betalált, ezzel biztosítva a három 
pontot. 
   A szezon középső szakasza azonban 
újabb nehézségeket hozott. Vásárút ellen 
3:2-es vereséget szenvedtek hazai pályán, 
majd Pozsonyeperjesen egy kiütéses, 
11:0-s vereség következett, amely a szezon 
egyik legfájóbb emléke maradt. Ezt to-
vábbi pontvesztések követték Csilizrad-

vány és Diósförgepatony ellen, ahol 
ismét súlyos vereségeket kellett elköny-
velniük (3:0, illetve 4:0). 
   A szezon hajrájában azonban a csapat 
újra megcsillantotta potenciálját. Az Alis-
tál elleni mérkőzésen 4:0-s győzelmet 
arattak, ahol Horváth Dominik, Csepy 
Edvin és Jakus Tamás kiemelkedő telje-
sítményt nyújtottak. Ezután következett 
a Gelle elleni találkozó, ahol ugyan 5:3-
ra alulmaradtak, de a második félidőben 
mutatott harcos játékuk, valamint Jakus 
Tamás, Tovaryš Stanislav és Csepy Edvin 
góljai biztató képet festettek a jövőre 
nézve. 
   A szap felnőtt csapat az őszi idényben 
hullámzó teljesítményt nyújtott. Az 
idény során három győzelmet, két dön-
tetlent és hét vereséget könyvelhettek 
el. Jakus Tamás és Csepy Edvin nevét 
érdemes kiemelni, akik számos alka-
lommal vállaltak kulcsszerepet a csapat 
góljain 
   Bár az eredmények nem mindig ala-
kultak kedvezően, a szezon tanulságos 
volt, és rávilágított a csapat fejlesztendő 
területeire. A lelkesedés és az elkötele-
zettség azonban megvan, így bizakodva 
várhatják a következő évet. Hajrá, Szap!

1. Szentmihályfa          12       8      2        2       30:13       26   
2. Királyfiakarcsa         12       7      2        3       36:23       23   
3. Gelle                        12       7      2        3       35:28       23   
4. Nyékvárkony            12       6      4        2       37:19       22   
5. Vásárút                     12       7      1        4       30:18       22   
6. Nagypaka                12       6      3        3       36:24       21   
7. Baka                        12       6      1        5       27:35       19   
8. Csilizradvány           12       5      0        7       18:29       15   
9. Kisudvarnok            12       4      2        6       31:29       14   
10. Dióspatony            12       4      1        7       26:28       13   
11. Pozsonyeperjes       12       4      0        8       35:30       12   
12. KFC Szap 1986     12         3        2          7         25:48        11   
13. Alistál                    12       1      0        11     8:50         3    

Megjegyzés: Csallóközkürt csapata kilépett a bajnokságból.
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szapi fociősz II.

TAVASZI FOCIMENETREND 
 
14. forduló, 2025. 03. 22., 15.00     Kisudvarnok–KFC Szap 
15. forduló, 2025. 03. 29., 15.00     KFC Szap–Sz.mihályfa 
16. forduló, 2025. 04. 05., 15.30     Nyékvárkony–KFC Szap 
17. forduló, 2025. 04. 12., 15.30     KFC Szap–Nagypaka 
18. forduló, 2025. 04. 19., 16.00     K.karcsa–KFC Szap 
19. forduló, 2025. 04. 26., 16.00     KFC Szap–Baka 
20. forduló, 2025. 05. 03., 16.30     Vásárút–KFC Szap 
21. forduló, 2025. 05. 10., 16.30     KFC Szap–P.eperjes 
22. forduló, 2025. 05. 17., 17.00     KFC Szap–Csilizradvány 
23. forduló, 2025. 05. 24., 17.00     KFC Szap–Dióspatony 
24. forduló, 2025. 05. 31., 17.30     Alistál–KFC Szap 
25. forduló, 2025. 06. 07., 17.30     Gelle–KFC Szap


